**F. J. Schiffmann,** Buchhandlung in Luzern.

Wichtig für alle Organisten und Kirchenschöre.

## Echo's du Sanctuaire.

64 morceaux religieux, en Latin. Solos, Duos, Trios et Chœurs avec Orgue (ou Harmonium)

par

**M. et G. Vogt.**

Neue schöne Ausgabe in 18 Heften.

Jedes Heft Fr 1., einzelne Stimmen à 15 Cts.

Zu beziehen durch **Gebrüder Hug,** Musikalien- und Instrumentenhandlung in **Basel.**

Bei **B. Schwendimann,** Buchdrucker in Solothurn, ist erschienen und zu haben:

## St. Ursen-Kalender

auf das Jahr 1870.

Herausgegeben vom Verein zur Verbreitung guter Bücher.

Mit vielen Bildern.

**Preis 20 Cts.**

**Gebrüder Rüber in Luzern.**

Druck und Expedition von B. Schwendimann in Solothurn.

Hierzu eine Beilage.

(Telegraphische Depesche aus Rom vom 8. Dezember, Mittags 1/2 12 Uhr.)

Die Eröffnung hat um 9 1/4 Uhr begonnen, und ging in bester Ordnung vor sich. Ungefähr 700 Concilienväter haben der Prozession beigewohnt. Noch nie hat sich eine solche Zahl auf einem Concil eingefunden. Der Papst ist voll Kraft und Muth. Alle Tribünen, die Kirche und der Platz vor dem Dom waren mit Zuschauern angefüllt. Der Conciliensaal zeichnet sich durch Würde und Neuberlichkeit aus. Rom ist voll Freude. Auf den Abend ist eine großartige Beleuchtung der ewigen Stadt vorbereitet.

**Kirchenstaat.** Rom. Concil-Chronik. Im Augenblick, wo diese Zeilen zu den Lesern der Kirchen-Ztg. gelangen, ist die Eröffnung des Oekumenischen Concils im Vatikan eine — vollendete Thatsache. Deo Gratias!

Der enge Raum, der für die Concil-Chronik uns eingeräumt ist, erlaubt uns nicht, ausführliche Berichte über die Festlichkeiten und Zeremonien zc. zu geben; wir ziehen vor, solche Aktenstücke und Nachrichten mitzutheilen, welche die Leser der Kirchen-Ztg. in den politischen Zeitungen nicht finden, oder welche für die Schweiz ein spezielles Interesse bieten.

Für heute lassen wir die inhaltschwere Ansprache im lateinischen Urtext folgen mit welcher P. Pius in der Prosynodalsitzung die Concilienväter begrüßt hat:

Venerabiles Fratres! Sacri œcumenici Concilii conventus post paucos hinc dies auspicatori, nihil opportunius Nobisque iucundius existimavimus VV. FF., quam ut vos universos hodierno die juxta Nostra hic desideria congregatos alloqui, ac precipuam caritatem, quam intimo corde alimus, vobis aperire possemus. Cum enim de re maxima agatur, qualis est illa in qua de remediis comparandis agitur tot malis, quæ christianam et civilem societatem hoc tempore pertur-

bant, putavimus apostolica Nostra sollicitudine dignum esse et tantæ rei magnitudini consentaneum ut antequam Conciliarium rerum actio initium habeat, in omnis gratiæ auspiciis vobis cœlestis benedictionis opem a Deo clementissimo precaremur; ac necessarium censuimus, vobis eas tradere normas, Apostolicis Nostris litteris consignatas atque editas, quas ad omnia in Conciliaribus actionibus rite et ordine agenda, constituendas esse judicavimus. Hoc autem illud est VV. FF. quod Deo et immaculata Deipara votis Nostris annuente hodierno die in amplissimo hoc vestro conventu peragimus; nec satis verbis explicare possumus ingentem eam consolationem, quam vestra hæc exoptata, et debita apostolicæ vocis obsequio frequentia Nobis ingerit, cum vos tandem ex omnibus Catholici orbis partibus in hanc almam Urbem, indicti a Nobis Concilii causa convenisse, et summa animorum consensione Nobiscum conjunctos aspiciamus, quos eximia erga Nos et Apostolicam Sedem devotio, mirificus ad navandam Christi Regno operam ardor, et in pluribus etiam, tribulationum pro Christo perpensio jure efficit cordi Nostro carissimos. Hæc autem VV. FF., hæc vestra Nobiscum conjunctio eo gratior Nobis accidit, quod in ea hærentes Apostolorum vestigiis insistimus, qui suæ unanimæ et constantis cum divino Magistro conjunctionis luculenta Nobis exempla reliquerunt. Nostis enim ex Sacris litteris, cum Christus Dominus Palestinæ regiones peragrans iter faceret per civitates et castella, prædicans et evangelizans regnum Dei, ejus lateri Apostolos pari omnes studio adhæsisse, et duodecim cum illo, ut Sanctus Lucas loquitur fideliter quacumque iter haberet, esse versatos. Atque hæc Apostolorum conjunctio splendidius etiam enituit eo tempore, cum cœlestis Magister docens in Capharnaum de divinæ Eucharistiæ mysterio coram Hæbræis fusiori sermone pertractavit: tunc enim cum gens illa carnalis et obtusioris sensus sibi de tantæ caritatis opere persuadere non posset, atque ita magistri pertasam se ostendisset ut multi discipulorum, Joanne testante, abirent retro et non cum illo ambularent, Apostolorum tamen amor in magistri veneratione et obsequio immotus perstitit, et Jesu Apostolos percunctante num et ipsi vellent abire, graviter id ferens Petrus in eas voces erupit „Domine ad quem ibimus“ ac rationem adjecit quare Dominum constanti fide sequi statue-